



NADZWYCZAJNY X KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW PZD

6 października br. w Warszawie odbył się Nadzwyczajny X Krajowy Zjazd Delegatów PZD. W Zjeździe wzięło udział 238 z 250 delegatów wybranych na konferencjach okręgowych co oznacza, że frekwencja wyniosła 95,2%. Obecni byli także przedstawiciele Biura Międzynarodowego Ogrodów Działkowych i Rodzinnych z siedzibą w Luksemburgu - prezydent Biura Chris Zijdeveld oraz przewodniczący Zarządu Biura Wilhelm Wohatschek.

Przyczyny zwolania Zjazdu?

Zorganizowanie Nadzwyczajnego Zjazdu było konieczne ze względu na wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca br. w wyniku którego podważone zostały 24 zapisy ustawy o ROD. Sędziowie TK wyznaczyli zaledwie 18 miesięcy na przyjęcie nowej ustawy o rod. Decyzją Krajowej Rady PZD przygotowany został projekt obywatelski ustawy o ROD, który uwzględnił treść wyroku Trybunału Konstytucyjnego, a także prawa działkowców, dorobek ogrodów i tradycyjne wartości ruchu ogrodnictwa działkowego. Projekt ten był konsultowany ze środowiskiem działkowców tak, by jego ostateczna wersja mogła zostać przyjęta podczas Zjazdu. Nadzwyczajny Zjazd ocenił też aktualną sytuację ogrodów i Związku oraz określił kierunki działań na przyszłość.

Wręczenie sztandarów

Prezes KR PZD Eugeniusz Kondracki wręczył sztandar OZ Podkarpackiemu i Rodzinny Ogrodów Działkowych położonym na terenie działania Delegatury Rejonowej Okręgowego Zarządu Śląskiego PZD w Bielsku-Białej. „*Niech ten sztandar zawsze Was jednoczy i gromadzi pod swoim skrzydłem. Niech zawsze dowodzi naszej jedności, skuteczności ale również potrzeby istnienia ruchu ogrodnictwa działkowego i Polskiego Związku Działkowców. Niech Was integruje, bo warto walczyć o ogrody, które są potrzebne społeczeństwu*” – mówił Prezes.

Referat Prezesa KR PZD

W swoim wystąpieniu Prezes KR PZD odniósł się do najważniejszych problemów z jakimi obecnie zmaga się Związek. Podsumował działania KR PZD po wyroku Trybunału Konstytucyjnego przypominając, że Związek jako jedyny podjął polemikę z TK. Przygotował i rozesłał setki tysięcy ulotek i informatorów, by powiadomić działkowców o tym, co się stało i co wyrok TK oznacza dla pojedynczego działkowca. „*Opierając się na mediach działkowiec był przekonany, że nic mu nie grozi. Było to celowe działanie, aby uspić działkowców, ale też przeciwstawić ich własnej organizacji*” – mówił Eugeniusz Kondracki.

Organizowane w całej Polsce narady dały odpowiedź na pytanie, czego oczekują działkowcy. „*Działkowcy chcą mieć własną organizację, chcą mieć prawa gwarantowane przez ustawę – stąd zrodził się pomysł o obywatelskiej inicjatywie ustawodawczej – aby Związek opracował jak najszybciej własny projekt ustawy*” – wyjaśniał Prezes KR PZD. – „*Tylko zjednoczeni, zintegrowani, możemy obronić ogrody działkowe i mamy szansę odnieść sukces*” – podkreślał wielokrotnie w swoim przemówieniu Eugeniusz Kondracki.

Prezes KR PZD mówił o zasadniczych założeniach projektu ustawy o rod oraz o nowych rozwiązaniach, które mają dostosować przepisy do oczekiwań Trybunału w zakresie pluralizmu, wolności zrzeszania oraz uwzględnienia praw właścicieli gruntów. „*Mimo wyraźnych sugestii Trybunału, projekt odrzuca możliwość likwidacji Związku. O losie swojej organizacji niech zdecydują sami działkowcy!*” – mówił Prezes Eugeniusz Kondracki. Wyraził też nadzieję, że zebranie pod związkowym projektem ustawy wymaganej liczby podpisów nie sprawi większego kłopotu. „*Bo Polski Związek Działkowców to milion działkowców, których – jak uczy historia – kiedy są razem nikt, ani nic, nie złamie i nie pokona*” – tymi słowami zakończył swoje przemówienie Prezes KR PZD.

Dyskusja

Podczas dyskusji głos zabralo 21 delegatów. Do protokołu swój głos złożyło 11 osób. Zgodnie z regulaminem obrad wystąpienia złożone do protokołu traktowane są na równi z wygłoszonymi. Jako pierwsi w dyskusji na temat najważniejszych spraw dla dalszego

istnienia ruchu ogrodnictwa działkowego zabrali przedstawiciele Międzynarodowego Biura Ogrodów Działkowych i Rodzinnych z siedzibą w Luksemburgu – Prezydent Biura Chris Zijdeveld oraz przewodniczący biura Wilhelm Wohatschek. Obaj przypomnieli, że działkowcy w całej Europie są jedną wielką rodziną, dlatego z milionem polskich działkowców, solidaryzują się dwa miliony działkowców z całej Europy. Zapewnili także, że Biuro Międzynarodowe podejmie wszelkie możliwe wysiłki na arenie międzynarodowej, aby zapewnić dalsze istnienie i funkcjonowanie ogrodów działkowych w Polsce.

Jeden z najczęściej poruszanych przez delegatów tematów dotyczył wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który zdaniem działkowców miał charakter polityczny. Jest bowiem zbieźny z grupami interesów i układem politycznym w naszym kraju, który chcą likwidować ogrody, głównie w dużych miastach, na cele komercyjne. Zbierający głos ocenili, że nie jest prawdą jakoby wyrok TK uderzał jedynie w PZD, ale jest on krzywdzący dla wszystkich działkowców.

Zdaniem delegatów Trybunał Konstytucyjny swoim wyrokiem naruszył Konstytucję RP. Swoje stwierdzenia popierali zdaniami odrębnymi sędziów Marka Kotlinowskiego oraz Andrzeja Wróbla. Krytycznie ocenili instytucje i osoby do których przez ponad dwa lata kierowali swoje listy, stanowiska, apele w sprawie obrony ustawy o ROD, ogrodów i Związku (mowa m.in. o Marszałek Sejmu, Marszałku Senatu, posłach, senatorach, Premierze, Ministrze Transportu, Budownictwa i Gospodarki Wodnej). Kilka tysięcy listów, pod którymi podpisało się setki tysięcy ludzi pozostawionych zostało bez odpowiedzi. Delegaci wyrazili pełne poparcie dla obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, deklarując gotowość złożenia pod nim swoich podpisów.

Więcej informacji na temat Zjazdu oraz galerię zdjęć można znaleźć na stronie: www.pzd.pl Zachęcamy do odwiedzin. (mz)

CO DALEJ Z OBYWATELSKIM PROJEKTEM USTAWY O ROD?

Działkowcy akceptują związkowy projekt ustawy o rod

Nadzwyczajny X Krajowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku przyjął projekt nowej ustawy o rod, który docelowo ma mieć charakter obywatelski. W opinii delegatów przedstawiony projekt jest dobrze przygotowany i spełnia wszelkie wymogi wynikające z wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 r.

Powołano Komitet Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy

o Rodzinnych Ogrodach Działkowych

Podczas Zjazdu powstał Komitet Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, którego celem jest zebranie podpisów pod projektem związkowej ustawy. Do Komitetu łącznie przystąpiły 193 osoby. Komitet zobligowany był do wyznaczenia pełnomocnika. Na tę funkcję wybrany został – Bartłomiej Piech, a jego zastępcą został Tomasz Terlecki.

Komitet ustawodawczy złożył projekt ustawy do Marszałek Sejmu

W dniu 12 października br. pełnomocnik Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, zawiadomił Marszałek Sejmu o utworzeniu tego Komitetu i złożył projekt ustawy wraz z uzasadnieniem. Złożono również niezbędne załączniki, w tym wykaz 1280 podpisów osób z całej Polski, które wyraziły swoje poparcie dla projektu ustawy. **Zawiadomienie o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej nie oznacza jeszcze rozpoczęcia ogólnopolskiej akcji zbierania podpisów pod projektem.**

Działania Komitetu i zbieranie podpisów pod projektem ustawy

Teraz Marszałek Sejmu zobowiązana jest wydać w ciągu 14 dni postanowienie w przedmiocie przyjęcia powyższego zawiadomienia. Jeżeli tak się stanie, wówczas Komitet będzie musiał publicznie ogłosić o nabyciu osobowości prawnej, adresie oraz miejscu udostępnienia projektu ustawy do publicznego wglądu. **Dopiero**

po takim ogłoszeniu Komitet może rozpocząć rozpowszechnianie projektu, kampanię promocyjną oraz zbieranie podpisów obywateli popierających ten projekt. Aby projekt mógł być rozpatrzone w Sejmie, Komitet musi zebrać pod nim nie mniej niż 100 tys. podpisów w ciągu 3 miesięcy od dnia wydania przez Marszałek Sejmu postanowienia o przyjęciu zawiadomienia o utworzeniu Komitetu. Dlatego też Komitet niezwłocznie poinformuje o fakcie otrzymania takiego postanowienia, aby jak najszybciej rozpocząć akcję zbierania podpisów pod projektem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Warunkiem skuteczności przedsięwzięcia jest masowe poparcie dla projektu, aby to osiągnąć niezbędna jest mobilizacja nie tylko działkowców, ale także ich rodzin, przyjaciół i sympatyków ogrodów działkowych.

Projekt ustawy dostępny dla każdego

Projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych wraz z uzasadnieniem dostępny jest na stronie internetowej www.pzd.pl Zachęcamy do ściągnięcia. Projekt zawiera szereg zapisów, które gwarantują działkowcom i ogrodom bezpieczeństwo prawne. Najważniejsze z postanowień to: swoboda zrzeszania działkowców, respektowanie praw nabytych działkowców, pogodzenie praw gmin i Skarbu Państwa z potrzebą ochrony ROD, gwarancja działek zamiennych przy likwidacji ROD oraz ochrona interesów działkowców w przypadku roszczeń do terenów ogrodu. (ah)

UROCZYSTE KRAJOWE OBCHODY DNI DZIAŁKOWCA W WARSZAWIE

W dniu 18 września w Warszawie odbywały się krajowe obchody Dni Działkowca. Do stolicy przybyli prezesi okręgowych zarządów PZD, pracownicy Krajowej Rady, a także działkowcy z nagrodzonych ogrodów i działek. Tegoroczne „Dni Działkowca” zdominowały dyskusje dotyczące przyszłości użytkowników działek i obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Podczas tej doniosłej i ważnej uroczystości przyznano odznaczenia związkowe oraz wyróżnienia i nagrody. Prezydium KR PZD w drodze uchwały nadało odznaczenia działaczom „Za zasługi dla Polskiego Związku Działkowców” i Złote Odznaki „Zasłużony Działkowiec”. Odznaczenia wręczył prezes KR PZD Eugeniusz Kondracki.

Ogłoszeni zostali także laureaci konkursu Rodzinny Ogród Działkowy roku 2012. Nagrodzone ogrody otrzymały dyplomy, puchary, tablice okolicznościowe, wydawnictwa związkowe i nagrody pieniężne. – „*Urządzić i zagospodarować działkę w taki sposób to jest wielkie dzieło. Te działki są kwiatem polskiego ogrodnictwa. Każda działka jest małym dziełem tego, który ją urządził. To często dzieło, które płynie wprost z serca – z miłości do ziemi i z umiejętności nabytych często w ciągu wielu lat, a także z poświęcenia i pracy i z tego powodu można być tylko dumnym*” – mówił Prezes Eugeniusz Kondracki. Przedstawieni zostali także laureaci konkursu krajowego „Wzorowa Działka Roku 2012”. Nagrodzeni działkowcy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe, w tym wydawnictwa związkowe oraz prenumeratę miesięcznika „działkowiec” na rok 2013.

Na zakończenie głos zabierali laureaci konkursów, którzy dziękowali za przyznane wyróżnienia, a także za pracę PZD nad projektem związkowym ustawy działkowej. (ah)

MODERNIZUJEMY SVOJE DZIAŁKI!

Na początku 2012 roku Krajowa Rada PZD podjęła uchwałę w sprawie Programu modernizacji działek w rodzinnych ogrodach działkowych. W różnym stopniu ta modernizacja postępuje, a właśnie teraz jest odpowiedni czas na to, by poprzez podjęcie odpowiednich działań modernizacyjnych na działkach, bronić rodzinne ogrody działkowe. Łatwiej jest o nie walczyć, gdy działki są zadbane, estetyczne i prawidłowo zagospodarowane. Modernizacja działki nie musi tylko polegać na dużych pracach remontowych, czasami wystarczy na nich posprzątać, powyrzucić niepotrzebne rzeczy. Chodzi tu o zwykły porządek, jaki staramy się zachować w naszych domach. Dzięki podjęciu niezbędnych działań w kierunku poprawy ich wyglądu, razem będziemy mogli skuteczniej walczyć o naszą przyszłość. ECH

